
příspěvková organizace
Bezručova 519 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

  

www.knir.cz tel. 571 654 747 knihovna@knir.cz 
ič 64 12 34 30 č.ú. 1764142329/0800  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Název lekce:  Ať žije poezie 

 
Lektor:  Jitka Slezáková 

Určení:  4. ročník ZŠ 

Časová dotace: 45-60 min 

Anotace:  Pohrajeme si s básněmi osvědčených autorů (např. R. Malý, D. Fischerová) a mimoděk se při tom 
o básních a jejich zákonitostech i něco naučíme. Pokusíme se vést děti ke vztahu k poezii, vnímat pocity 
a emoce, které vyvolává, a najít v poezii kouzlo slova a slovních hříček. 
 

 

Cíle lekce:  

 nastartovat kladný vztah k poezii a rodnému jazyku, 

 rozvíjet tvůrčí myšlení 

Doporučená literatura:  

BYSTROV, Michal. Nech ten mech. Praha: Meander, 2014. Modrý slon.  
FISCHEROVÁ, Daniela. Tetovaná teta. Praha: Meander, 2015. Modrý slon, 88. svazek.  
FRYNTA, Emanuel a Markéta PRACHATICKÁ. Písničky bez muziky. Praha: Albatros, 1997.  
MALÝ, Radek. Kam až smí smích. Praha: Meander, 2009. Modrý slon, sv. 29.  
MALÝ, Radek. Poetický slovníček dětem v příkladech. Praha: Meander, 2012. Modrý slon, sv. 48.  
Nebe - peklo - ráj: tyglík české poezie pro děti 20. století. Praha: Albatros, 2009. 
SKOUMAL, Petr, Helena ROSOVÁ, Emanuel FRYNTA, Zdeněk SVĚRÁK, Pavel ŠRUT a Jan VODŇANSKÝ. Když 
tygr jede do Paříže: zpěvník Petra Skoumala. Praha: Mladá fronta, 2006. 

Využité metody:  

 asociace 

 hlasitý přednes 

 zhudebněné básně 

 tvůrčí hra se slovy a rýmy 

 


